
CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 
www.pitanga.pr.leg.br camara@pitanga.pr.leg.br

P O R T A R I A  N ®  4 2 / 2 0 1 9

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO,

RESO LVE

Art. 1“ Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 15 (quinze) dias de férias 
em pecúnia da Senhora Adriana Terezinha Lorenzetti, ocupante do cargo de Contadora, 
referente ao período aquisitivo de 07 de outubro de 2017 a 06 de outubro de 2018, conforme 
requerimento n° 49/2019, protocolado sob o n° 500/2019 e deferido em 13/06/2019.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 13 de junho de 2019.

Eloy

http://www.pitanga.pr.leg.br
mailto:camara@pitanga.pr.leg.br


ditais Coneio do Cidadão
SEXTA-FEIRA , 14 DE JUNHO DE 2DI9

N° ID44

M U N IC ÍP IO  DE

P A  L I T  A  L
GESTÃO 2017/2020  

CNPJ-75.680.025/0001-82

município de palmital
CNÏJ 75.GS0.025/0001-S2 

loisés I.upioii. 100] -  Fone, (42) 36 
CEP 85270-000 -  PAL.Vin'AL -  PI

PORTARIA N° 398/2019

PREGÃO N° 45/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - Processo 66/2017 

EXTRATO DO 8° TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 103

L E I N "  1 ,134/ 2019

SÚMULA: Nom eia m em bros da Com issão 
da Central de Controle da Prefeitura 
M unicipal de Palmital e dá outras 
providências.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL SENDO ÓLEO DIESEL S500, PARA
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE PALMITAL- 
PR, (CONFORME O ITEM SOLICITADO NO ANEXO I DO EDITAL).

In clu i a çõ es do  P lan o  P lu rian ua l e  no  A n ex o  d e  m e 
Peiox idadcs da L e i d e  O ire tn ues O rç am en tá rias  e d á  o 
P ro v idênc ias.

O PR EFEITO M UN IC IPAL DE PALM ITAL, Estado do Paraná, no exercício de suas 
atribuições legais.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL -  PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ/MF sob 0 n° 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Senhor VALDENEI DE 
SOUZA.

A  G A M A R A  M U N IC IP A L  D E  P .A L M IT A L , E stad o  d o  P arar 
1, P refe ito  M u n ic ip a l san c io n o  a segu in te  lei:

A r t.  1° - F ic a  t
P lu rian ua l d o  M un ic íp io  p ara  o qu ad riên io  2 01 S/ 20 21 , ap ro v a d o  p e la  L e i M u n ic ip a l n .°  1 086/2017  
de 2 7/1 2/2 01 7 , as segu in tes  ações:

Art. 1° - Nom ear os m em bros da C om issão que responderá pela Central de Controle 
da Prefeitura M unicipal de Palmital (PR), os Servidores abaixo relacionados:

NOME
DEBORA REGINA C O STA 
DORISETE DE CAM PO S 
JE S S IC A  FERNANDA MONTEIRO 
SILVANIA SCHMITZ 
V A N E SSA  RO SA

FUNÇÃO
Presidente
M em bro
M em bro
M em bro
M em bro

CONTRATADO: OLAIR DE ANDRADE FILHO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado 
com endereço à MAXIMILIANO VICENTIN, 270 TERREO - CEP: 85270000 - BAIRRO: CENTRO, 
inscrita no CNPJ/MF sob n°. 04.712.135/0001-30, neste ato representada por seu (sua) 
representante Legal, Senhor (a) OLAIR DE ANDRADE FILHO, portador do RG n° 7.052.084-2 e 
inscrito no CPF/MF sob o n°033.525.059-93 denominada CONTRATADA.

C O D IG O / N O M E  D O  P R O G R A M A : 1801 -  M E IO  A M B IE N T E  E M  N O V O S  T

■° da A ç ão  I E sp ec if icação
I A q u is iç ão  d e  Im ó ve l p ara  A terro  San itá rio 4 00 .0 0 0 ,0 0  I 2 0 1 9/ 2 02 0

C Ó D IG O / N O M E  D O  P R O G R A M A : 2601 -  1 T ÏA N SP O R T E  E M  N O V O S  T E M P O S

Art. 2° - A C om issão ficará sob a Presidência da Servidora Débora Regina Costa. 

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigo r nesta

CLAUSULA PRIMEIRA -  PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do 
contrato n°103/2017 do Pregão 45/2017, fica prorrogado pelo período 07/05/2019 ate 24/06/2019 
àquele constante da contratação original, nos termos das cláusulas postas àquele contrato.

1 n .°  da A ção E sp ec if icação V a lo r A n o  E ïkâcuçao1 148 R ev est im en to  P o liéd rico  em  E strad a s  V tein ais 5 00 .0 00 ,0 0 201 9/2 02 0
1 149 E d if icaçõ es  no  P a rq u e  de M áq u in as  • 3 00 .0 00 ,0 0 2 0 1 9/ 2 02 0

PUBLIQUE-SE

CLÁUSULA SEGUNDA -  Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato 
Original desde que não colidam as deste Termo.

Palmital, 07/05/2019

A rt. 2° - Fic; 
P r io r id ade s da I.e i de D ire tr iz es  O rçam en  
2 4/0 8/2 01 8 , as açõ es  cr iad as  n o  a rd g o  and

in da  au to rizad o  a in c lu ir , no A n ex o  d e  M etas e 
as p ara  o  ano  de 2 01 9 , L e i M u n ic ip a l 1 10 3/ 2 01 8  de

A rt. 3 “ - A s açõ es cr iad as n o  a rt ig o  1“ d es ta  le i se rão  fin an c iad a s  co m  
08^05/2019*^” ^°* O p eraçõ es d e G rédito  au to r izadas pela  L e i M u n ic ip a l 113 1/2 01 9  de

A rt. 4 “ - R ev o gad as  as d isp o s içõ es  
v ig o r  na d ata d e  sua p ub lic ação .

G abinete do Prefeito do M unicípio de Palmital, 12 de Junho de 2019
de P a lm ita l/ P r, em  12 de J u n h o  d e  2019 .

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx, Postal 106 
Centro Administrativo 28 de Janeiro -  CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 
www.pitanga.pr.leg.br camara@pítanga.pr.!eg.br

PORTARIA 42/2019

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO,

Art. r  Determinar ao Departamento Financeira, a transformação de 15 (quinze) dias de férias 
em pecúnia da Senhora Adriana Terezinha Lorenzetti, ocupante do cargo de Contadora, 
referente ao período aquisitivo de 07 de outubro de 2017 a 06 de outubro de 2018, conforme 
requerimento n“ 49/2019, protocolado sob o n® 500/2019 e deferido em 13/06/2019.

Art. 2“ Esta Portaria entra em vigor na dí ie sua publicação.

Pitanga, 13 de junho de 2019.

Eloy deuífdMDfwtí  ̂Pauloski 
Presidente

C IS  -  C o n s ó r c io  In t e r m u n ic ip a l d e  S a ú d e  
2 2 ^  R .S . d e  Iv a ip o rã  —  P r.

_______________CNPJ: 02.586.019/0001-97_____________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 17/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2019

OBJETO: “CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE ÓRTESE E PRÓTESE E MEIOS 
AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, PARA FINS DE 
ATENDIMENTO AO SETOR DE ÓRTESE E PRÓTESES, 
VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUN[CIPAL DE SAÚDE 
22̂  REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORA -  CIS, PARA O 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES:

DATA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO de 2019.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total de R$ 793.342,00 (setecentos e 
noventa e três mil, trezentos e quarenta e dois reais).

FORO: Comarca de IVAIPORÃ-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE

Departamento de Licitação
Rua Professora Diva Proença n° 500, em Ivaiporã — Paraná Fone (43) 3472-0649. 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com

RESOLVE

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal

Moisés Lupion, 1001 -  Centro -  CEP 85270-000 -  Palmital -  PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222

http://www.pitanga.pr.leg.br
mailto:cisivaipora@hotmail.com

